
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Industriale Statale “Enrico Mattei” 
Via Martiri di Cefalonia, 46 – 20097 San Donato Milanese 

Tel. 0255691411 – C.F. 80195990157 
PEC MITF390005@pec.istruzione.it – Mail mitf390005@istruzione.it – Web www.itismattei.edu.it 

 
 
Prot. n. ……/…….: vedi segnatura in alto   data: vedi segnatura in alto 
 
Codice CUP: F59J21015130006  
Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-23 
 

Spett.le CORTE DEI CONTI 
Sezione regionale di controllo  
della Regione LOMBARDIA  
PEC: lombardia.controllo@corteconticert.it 

 
OGGETTO: Comunicazione/decreto ex art.1, comma 510, legge 28 dicembre 2015, n.208 relativa 
all’acquisto in deroga all’obbligo di approvvigionamento attraverso le convenzioni stipulate da Consip 
s.p.a. ex art. 26 legge 23 dicembre 1999, n.488.  
Codice CUP: F59J21015130006 
Codice CIG: 9140518213 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 1, comma 510, della legge 28 dicembre 2015, n.208; 
VISTO l'art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n.208, ai sensi e per gli effetti del quale per 
gli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione 
centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. 
(Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione);  
VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, in base al quale «..per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche 
in relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal D.lgs. 18 
aprile 2016, n.50 e s.m.i., ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi 
a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa..»; 
VERIFICATA ad oggi l’assenza di Convenzioni Consip attive sul portale AcquistiretePA aventi ad oggetto i 
beni di cui alla all’acquisizione prevista dalla determina a contrarre prot.n. 2728/2022 del 14/3/2022,  
VERIFICATA ad oggi l’insussistenza dell’idoneità delle Convenzioni Consip attive sul portale 
AcquistinretePA aventi ad oggetto i beni di cui alla all’acquisizione prevista dalla determina a contrarre 
prot.n. 2728/2022 del 14/3/2022, per carenza delle sotto riportate caratteristiche tecnico/logistiche: 
l’importo minimo di ordinativo previsto in convenzione Consip è superiore rispetto ai fabbisogni 
dell’istituzione; 

DECRETA 
 

Di procedere all’acquisizione del/dei sotto indicato/i beni/servizi in deroga agli obblighi di cui all’art.1, 
comma 510 della legge 28 dicembre 2015, n.208 
 

Descrizione quantità 

PC MT i5-10Gen, 8Gb Ram, 256Gb SSD, W10 Professional  
2 

Moniotr 24" - Led  
4 

Monitor 27" 
1 

SSD 250 Gb  
7 

http://www.itismattei.edu.it/
I.T.I.S. "E.MATTEI" - S.Donato M.se -Prot.n. 0002746/2022 del 15/03/2022



HP ScanJet PRO 3000 S4  
3 

Monitor interattivo  
18 

carrello per monitor interattivo  
3 

supporto a pavimento per monitor 
15 

Notebook 11,6" TOUCH Windows per programmazione - 

Processore Intel Celeron  3 

 
Il Dirigente Scolastico 
prof. Marco Esposito 

         

@@@ Documento informatico firmato digitalmente da 
MARCO ESPOSITO 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 


		2022-03-15T13:37:21+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO ESPOSITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCO ESPOSITO




